



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

ประเภทอาคาร อาคารหลังคาคลุมเอนกประสงค์ (22.00x42.00 ม.)

เจ้าของ วิทยาลัยการอาชีพจอมทอง

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยการอาชีพจอมทอง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กลุ่มมาตรฐานอาคารและสิ่งก่อสร้าง

แบบเลขที่ 60B02/62 แบบประมาณราคา ปร.4, ปร.4.1, ปร.5 จำนวน 10 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เป็นเงิน	5,470,835.89	
2	ประเภทงานที่ไม่พิจารณาให้ค่า Factor F เป็นเงิน	42,500.00	
3	ประเภทงานครุภัณฑ์ เป็นเงิน	-	
	เงื่อนไข		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %		
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %		
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ		
สรุป	ราคากลางเป็นเงิน	5,513,335.89	
	ตัวอักษร	ห้าล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบเก้าสตางค์	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิทยา ภิญโญฤทธิ์)

ประธานกรรมการ

(นางสาวกณิมา ทวีสินธ์)

กรรมการ

(นายบุญยวัธ วรยศตระกูล)

กรรมการและเลขานุการ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

ประเภทหลังคาคลุมอเนกประสงค์ (22.00x42.00 ม.)

เจ้าของอาคาร สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยการอาชีพจอมทอง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

แบบเลขที่ 60B02/62 แบบประมาณราคา ปร.4.1 ,ปร.4 จำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	4,199,290.68	1.3028	5,470,835.89	เงื่อนไข Factor F ตาม ว.499
2	ประเภทงานที่ไม่พิจารณา Factor F		vat 7%		- เงินล่วงหน้าจ่าย - %
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ (เช่าเครน)	42,500.00		42,500.00	- เงินประกันผลงานหัก - %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นคิดเป็นเงินประมาณ			5,513,335.89	- บัญชีค่าแรงงาน ตามกรมบัญชีกลาง
	ห้าล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบเก้าสตางค์			5,513,335.89	ที่ กค.0433.2/ว 135 ลว.3 มี.ค.2566

ขนาดหรือพื้นที่ใช้สอย

924.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

5,966.81 บาท/ตร.ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิทยา ภิบุญฤทธิ์)

ประธานกรรมการ

(นางสาวกณธิมา ทวีสินธ์)

กรรมการ

(นายปญญ์วิรัช วรยศตระกูล)

กรรมการและเลขานุการ



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

อาคารหลังคาคลุมเอนกประสงค์ (22.00x42.00 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง

วิทยาลัยการอาชีพจอมทอง

ประมาณราคาโดย

ประมาณราคาเบื้องต้นประกอบการออกแบบ

ประมาณการวันที่

20 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ 60B02/62

*** ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม

[illegible]

อาคารหลังคาคลุมเอนกประสงค์ (22.00x42.00 ม.)

วิทยาลัยการอาชีพจอมทอง

แบบเลขที่ 60B02/62

ประมาณราคาเบื้องต้นประกอบการออกแบบ

20 ตุลาคม 2568

*** ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม

[illegible]



ประมาณราคา

อาคารหลังคาคลุมเอนกประสงค์ (22.00x42.00 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง

วิทยาลัยการอาชีพจอมทอง

แบบเลขที่ 60B02/62

ประมาณราคาโดย

ประมาณราคาเบื้องต้นประกอบการออกแบบ

ประมาณการวันที่

20 ตุลาคม 2568

*** ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง (รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.)	122.32	ลบ.ม.	1,934.58	236,637.83	419.00	51,252.08	287,889.91	
2.2	ไม้แบบ 80%	44.49	ตร.ม.	527.98	23,489.83	139.00	6,184.11	29,673.94	
2.3	ค่าแรงไม้แบบ 100%	56.00	ตร.ม.		-	139.00	7,784.00	7,784.00	
2.4	ไม้เคร่า	13.35	ลบ.ฟ.	542.06	7,236.50	139.00	1,855.65	9,092.15	
2.5	ไม้ค้ำยัน	-	ตัน	-		-		-	
2.6	ตะปู	11.12	กก.	43.93	488.50		-	488.50	
2.7	เหล็ก SR24 Dai 6 มม.	0.09	ตัน	21,214.95	1,909.35	4,400.00	396.00	2,305.35	
2.8	เหล็ก SR24 Dai 9 มม.	6.11	ตัน	20,747.66	126,768.20	4,400.00	26,884.00	153,652.20	
2.9	เหล็ก SD40 Dai 12 มม.	0.99	ตัน	20,280.37	20,077.57	3,600.00	3,564.00	23,641.57	
2.10	เหล็ก SD40 Dai 16 มม.	0.10	ตัน	20,093.46	2,009.35	3,600.00	360.00	2,369.35	
2.11	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	218.49	กก.	35.05	7,658.07	-		7,658.07	
2.12	WF-300x200 มม. , W=56.8 kg/m.หรือ WF 294X200X8X12 มม.W=56.8 Kg./m	9,542.40	กก.	34.25	326,827.20	12.00	114,508.80	441,336.00	
2.13	H-150x100 mm., W=21.1 kg/m.	1,861.02	กก.	32.50	60,483.15	12.00	22,332.24	82,815.39	
2.14	PLATE 12 mm. Thk.	948.00	กก.	28.00	26,544.00	10.00	9,480.00	36,024.00	
2.15	Bolt Ø 25mm.(length 50 cm.)	128.00	ชุด	180.00	23,040.00	50.00	6,400.00	29,440.00	
2.16	Bolt Ø 20 mm.	64.00	ชุด	35.00	2,240.00		-	2,240.00	
2.17	งานฉาบปูนโครงสร้าง (เสา)	24.00	ตร.ม.	89.19	2,140.56	105.00	2,520.00	4,660.56	
2.18	งานขัดมันเรียบผิวพื้น (GS)	1,144.00	ตร.ม.		-	87.00	99,528.00	99,528.00	
2.19	งานทราดยาบบรองพื้น (GS)	143.00	ลบ.ม.	510.00	72,930.00	112.00	16,016.00	88,946.00	
	รวมยอดงานโครงสร้าง เป็นเงิน							1,309,544.98	

*** ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานหลังคา								
3.1	แผ่นหลังคาเหล็กรีดลอนหนา 0.57 มม. (แผ่นโค้ง)	1,392.00	ตร.ม.	530.00	737,760.00	90.00	125,280.00	863,040.00	
3.2	แผ่นเหล็กรีดลอนปิดป้านลม หนา 0.57 มม.	132.00	ตร.ม.	470.00	62,040.00	70.00	9,240.00	71,280.00	
3.3	งานโครงหลังคา				-		-	-	
	ท่อเหล็กกลม Ø 125 มม.หนา 5 มม.	8,900.00	กก.	12.40	110,360.00	12.00	106,800.00	217,160.00	
	ท่อเหล็กกลม Ø 100 มม.หนา 4 มม.	8,400.00	กก.	24.73	207,732.00	12.00	100,800.00	308,532.00	
	ท่อเหล็กกลม Ø 50 มม.หนา 3.2 มม.	5,400.00	กก.	24.56	132,624.00	12.00	64,800.00	197,424.00	
	โครงเคร่าเหล็กกล่อง 50x50xหนา 1.6 มม. (ถน.14.3 กก./เส้น)	770.00	กก.	24.69	19,011.30	12.00	9,240.00	28,251.30	
	ท่อเหล็กกลม Ø 150 มม.หนา 5 มม.	140.00	กก.	24.74	3,463.60	10.00	1,400.00	4,863.60	
	แปเหล็ก C-150x50x20x3.2 mm.	9,220.00	กก.	24.77	228,379.40	12.00	110,640.00	339,019.40	
	รวมยอดงานหลังคา เป็นเงิน							2,029,570.30	

อาคารหลังคาคลุมเอนกประสงค์ (22.00x42.00 ม.)

วิทยาลัยการอาชีพจอมทอง

แบบเลขที่ 60B02/62

ประมาณราคาเบื้องต้นประกอบการออกแบบ

20 ตุลาคม 2568

*** ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม

[illegible]

*** ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม

[illegible]

*** ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม

[illegible]

*** ราคาวัสดุเดือน สิงหาคม

[illegible]